МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
РУШ-ЛАЖМАРИЙ
ЯЛ КУНДЕМЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАНЬГИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

 № 236                                                                      от 21  декабря 2023 года
О принятии органом местного самоуправления Русско-Ляжмаринского сельского поселения  осуществление части полномочий  органов местного самоуправления Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл по решению вопросов местного значения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения РЕШИЛО:
1.	Принять на уровень Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2024 год осуществление части полномочий  органов местного самоуправления Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл по решению вопросов местного значения на 2024 год в сфере дорожной деятельности в части:
1. расчистки от снега автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Параньгинского  муниципального района;
1. ремонта дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
          2. Утвердить перечень  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Параньгинского  муниципального района Республики Марий Эл, по которым передаются полномочия  по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению (прилагается)
          3.Определить, что выполнение принятых полномочий с 1 января 2024 года осуществляется с учетом финансового обеспечения соответствующими межбюджетными трансфертами.
4. Поручить Главе Русско-Ляжмаринской сельской администрации А.А.Гладышеву  подписать соглашение о принятии осуществления части полномочий, указанных в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                                 с 1 января 2024 года.
6. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русско-Ляжмаринского
 сельского поселения	        А.А.Глушкова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл
от 21 декабря 2023 года №236

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
и вне границ населенных пунктов в границах Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, по которым передаются полномочия по решению вопросов
местного значения на 2024 год
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги в соответствии с перечнем
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность

	всего
	в том числе с твердым покрытием

	1
	д.Русская Ляжмарь, ул.Молодежная
	88-244-880-ОП-МП-88Н-001
	1,5
	0,7

	2
	д.Русская Ляжмарь, ул.Заречная
	88-244-880-ОП-МП-88Н-002
	2,6
	0,4

	3
	д. Иштыра, ул.Мира
	88-244-880-ОП-МП-88Н-003
	2,1
	1

	4
	д. Мари- Ляжмарь, ул.Мари-Ляжмаринская
	88-244-880-ОП-МП-88Н-004
	1,3
	1,3

	5
	д. Хасаново, ул.Хасановская
	88-244-880-ОП-МП-88Н-005
	0,8
	0,2

	6
	д. Юлтышка ул. Юлтышанская
	88-244-880-ОП-МП-88Н-006
	0,3
	-

	7
	подъездная дорога к д.Юлтышка
	88-244-ОП-МР-88Н-013
	2,3

	8
	подъездная дорога к д. Хасаново
	88-244-ОП-МР-88Н-014
	0,6
	 -

	9
	д. Иштыра Иштыринское кладбище
	88-244-ОП-МР-88Н-023
	1,5
	 -